lescenti intulit et ludis et verbis incompositis illum sepe laceffuit. Hec autem exturbatio ludorum presentium * filio Imperatoris presagium fuit futurorum. Cor namque eius iam mala presensit, que ab eodem adolescente iminebant ei.

Imperator etiam super ludo filii et adolescentis iocundabatur, sed imperatrix hec doluit et filium eius verbis duris pro eo sepe increpauit. Quadam igitur nocte Imperator sompnum vidit, quod filius eius ad mensam difcumberet et adolescenti Hildebrando duo cornua succrescerent usque ad celum et eisdem cornibus filium suum deiceret in lutum.

Imperator ergo sompnum coniugi sue retulit, et illa interpretationem congruam respondit, quod adolescens ille papa fieret et filium eius de regno exturbare deberet.

1 H. sein. 2 H. unfueglichn, M. vngefâchlichen, B. vnghenochlike, G. vnvochlike, b. vngeuochlige. 3 H. sagt, MA. ante. 4 *fehlt* MA. 5 A. auf stan, M. auf ersten, G. schen. 6 Br. keiferes. 7 b. ir sp., AH. spil. 8 B. keiferinne etc. 9 *fehlt* H. 10 H. oft. 11 b. e. f. d., MA. d. den f. 12 G. we, b. wey, MAH. wie. 13 M. sæzze, H. fels, A. was gefessen. 14 H. genant h.; M. wan also w. er geh.; *fehlt* A., B. het he. 15 b. twe h. woffen; M. hórner auf dem haupt auf. 16 bA. bis, MH. vntz. 17 A. in. 18 M. dem. 19 Br. sonen. 20 H. hûbe. 21 BbG. ene in, MA. in in. 22 B. worpe (= b. worpen) ene in d. h. wûrf in d. h. 23 Br. keifere; b. he. 24 B. keiferinne etc. 25 b. Si. 26 G. sched, b. bescheit, MAG. beschied; B. seghede. 27 BG. eme, MAH. im, b. den droim. 28 B. pape scôlere, MA. schûler pabst. 29 MA. solt wêden. 30 MA. werfen. 31 *fehlt* Bb.

* *Hilfchr.* pûtâm.

De keifere lét¹ den² papen³ vån unde lét ene tō Hamerftēn an⁴ ēnen⁵ torn werpen:⁶

he wånde dat he godēs willen wederwenden⁷ mochte.

De keiserine vorwēt⁸ dicke⁹ deme¹⁰ keifere, dat he dur drōme¹¹ an ēme¹² scōlære sō kranclike¹³ dāde.¹⁴ Over ēn jār dar nā¹⁵ hēt¹⁶ de keifer den scōlære ledic lāten.¹⁷ he wart monic.¹⁸ he¹⁹ vōr mit fime abbete tō²⁰ Rōme unde wart tō hove lēf unde wart tō jungeste²¹ pāves lange dar nā.²²

Nā deme pāvese Clemente²³ wart Damafius:²⁴ de²⁵ was patriarche²⁶ tō Achilēiā,²⁷ Poppe gehēten.²⁸ Dar nā²⁹ wart pāves³⁰ biscop Brūn³¹ van Tul³² unde wart Lēō gehēten.³³ de³⁴ was ēn hilich mān. Eme³⁵

Tunc Imperator predictum clericum comprehendit et in castro Hamerften in carcerem precepit deici, credens quod ordinationi dei posset obuiari. Scriptum namque est: „Non est sapientia, non est prudentia, non est consilium contra dominum.“ Cumque imperatrix imperatori sepe obiiceret, quod honoris sui oblitus propter vana sompnia scolare captiuasset, anno completo, imperatore iubente, absolutus est et monachus factus est, cum abbate suo Romam adiit et in curia omnibus dilectus, post multa tempora tandem in papam sublimatus fuit.